

# Bardzo potrzebny jest

# DRUGI DENTOBUS

► Najmłodszym pacjentem, który w sobotę skorzystał z przeglądu zębów w dentobusie, był 9-miesięczny Adaś, posiadacz dwóch ząbków ► Do NFZ-u przyszli też emeryci.

**Liliana Bogusiak-Józwiak**

[l.bogusiak@express.lodz.pl](mailto:l.bogusiak@express.lodz.pl)

**W** sobotę od godz. 10 do godz. 14 ponad setka Łódzian odwiedziła salę obsługi oddziału NFZ. Dzień otwarty zorganizowano pod hasłem #NieCukrz. Odwiedzający mogli wykonać podstawowe badania, skonsultować je ze specjalistą oraz skorzystać z porad dietetyka. Mówiono o zagrożeniach jakie niesie ze sobą nadmierne spożycie cukru. Atrakcją dla tych, którzy przyszli z dziećmi, była możliwość zbadania zębów w dentobusie.

- Pierwszym pacjentem, który miał wykonywany przegląd był 9-miesięczny Adaś, posiadacz dwóch ząbków - opowiadała Anna Leder, rzecznik prasowy łódzkiego oddziału NFZ. - Kolejne były dwuletnie bliźniaczki, Blanka i Alba.

Na co dzień mobilna pracownia dentystryczna jeździ do placówek oświatowych i wychowawczych w naszym regionie. Z możliwości przeglądu i leczenia zębów skorzystały już tysiące dzieci w małych miejscowościach, gdzie dostęp do leczenia stomatologicznego jest utrudniony. Łódzki gabinet stomatologiczny, który dysponuje dentobusem (w naszym województwie jest tylko jedna taka pracownia na kółkach) ma bardzo dużo zgłoszeń od szkół i domów dziecka. Na realizację czeka ich ok. 100. W zależności od wielkości



Zainteresowani mogli skorzystać z konsultacji dietetyka i wykonać podstawowe badania.



Na fotelu w dentobusie zasiadł 6-letni Oskar.

ci placówki i zainteresowania rodziców dzieci możliwością leczenia zębów w mobilnej pracowni, dentobus spędza w miejscowości od jednego do trzech dni. Zdaniem stomatologów w naszym województwie przydałby się drugi taki pojazd. Jego obsługa również

miałaby pełne ręce roboty i wypełniony grafik przez rok.

Z dnia otwartego w NFZ licznie skorzystali emeryci. Ta grupa odwiedzających zainteresowana była badaniami (badali sobie poziom cukru i zawartość tkanki tłuszczowej w organizmie) oraz dietami

w chorobach przewlekłych. Korzystali z porad dietetyka na temat żywienia pacjenta cierpiącego z powodu cukrzycy. Łódzianie, którzy w tygodniu nie zdążyli załatwić swoich spraw w oddziale, wyrabiali karty EKUZ i potwierdzali zlecenia medyczne.